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1. Mobilisation des ressources  

 

• Au 31 mai 2017 les taxes parafiscales recouvrées s’élèvent à 2,3 milliards FCFA, ce qui 

porte le cumul des taxes parafiscales recouvrées depuis le début de l’année à 6,9 milliards 

FCFA, soit 25% du montant budgétisé. 

• La quote-part versée par Senelec en mai 2017 au titre de la sécurisation des 

approvisionnements en combustible s’élève à 15,3 milliards FCFA ce qui porte le cumul 

des versements reçus en 2017 à 47,8 milliards FCFA, soit 27% du montant budgétisé.  

• Au total, les ressources recouvrées par le FSE au 31 mai s’élèvent à  74,6 milliards FCFA 

soit 34 % du montant budgétisé. Ce montant prend en compte le report budgétaire de 

l’exercice 2016 pour un montant de 19,9 milliards FCFA. 

 

2. Emploi des ressources 

• Durant le mois de mai 2017, le FSE a réglé, au titre de l’approvisionnement en combustible 

de Senelec, 16,9 milliards FCFA, portant ainsi le montant décaissé pour ce chapitre à 45,2 

milliards FCFA, soit 24% du montant budgétisé.  

A fin mai 2017, l’encours de Senelec auprès de la SAR s’élève à 14,8 milliards FCFA dont 

2,9 milliards FCFA échus. 

• Les charges de fonctionnement du FSE, pour le mois de mai 2017, s’élèvent à 26,4  millions 

FCFA. Ce qui porte le cumul des charges de fonctionnement du FSE à  129,7 millions FCFA 

soit 20% du montant budgétisé au titre de l’exercice. 



janv-17 févr-17 mars-17 avr-17 mai-17 Cumul 2017

PSE 24 000,0                   0,0 0,0 1 643,0 1 713,4 2 123,2 5 479,6 23%

CODETE -                             -                  -                  -                  356,9 -                  356,9 -                      

Quote-part COSEC 4 000,0                     0,0 0,0 298,6 618,6 222,0 1 139,2 28%

RESSOURCES PROPRES FSE 28 000,0                   0,0 0,0 1 941,5 2 688,9 2 345,2 6 975,7 25%

Quote part SENELEC 174 000,0                 7 200,0 6 900,0 10 900,0 7 460,8 15 300,0 47 760,8 27%

Revenus financiers et autres revenus 306,0                        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0%

Reports 2016 19 884,2                   19 884,2 0,0 0,0 0,0 0,0 19 884,2 100%

TOTAL RESSOURCES DU FSE 222 190,2                 27 084,2        6 900,0          12 841,5        10 149,7        17 645,2        74 620,7         34%

Sécurisation du  combustible de  
SENELEC

185 747,0                 3 558,9 2 486,2 9 454,8 12 815,7 16 898,9 45 214,6 24%

Investissements 23 842,0                   0,0 0,0 0,0 1 104,4 0,0 1 104,4 5%

Subvention pour location de groupes 11 878,9                   10 194,2 1 240,7 0,0 0,0 0,0 11 434,9 96%

Frais bancaires et autres frais liés aux 
missions

80,0                          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0%

Charges de fonctionnement du FSE 642,2                        29,4 21,6 29,7 22,6 26,4 129,7 20%

TOTAL EMPLOIS DU FSE 222 190,2                 13 782,5        3 748,5          9 484,5          13 942,7        16 925,4        57 883,6         26%

% réalisation 
budget 2017

 Prévisions 
budgétaires 2017 

Réalisations

REALISATIONS DU FSE AU 31/05/2017 (en millions FCFA )


